PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2636/2022

Assunto: Melhorias no campo de areia situado na Rua Dom Sancho I, próximo ao número 870, no

Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando melhorias no campo de areia situado na

Rua Dom Sancho I, próximo ao número 870, no Parque dos Príncipes.

Em visita ao bairro mencionado acima, identificamos problemas

preocupantes na referida área de esportes que voltou a ser utilizada pela comunidade

local, após anos de isolamento social em decorrência da pandemia.

Com a ausência de manutenção e demais serviços para a preservação do

equipamento público citado acima, o alambrado está totalmente danificado e enferrujado,

oferecendo riscos à integridade física dos frequentadores, inclusive crianças.

Outra questão que merece atenção especial dessa Administração

Municipal está relacionada ao escoamento de águas pluviais. Em períodos de chuvas,

toda a área fica alagada, sendo que o acúmulo de água permanece no local por um longo

período, impossibilitando a utilização do espaço.

Cabe-nos apontar ainda que, além dos problemas narrados neste

documento, o campo de areia apresenta outras falhas que necessitam de melhorias a fim

de garantir à toda coletividade uma opção segura e adequada para a prática esportiva e

de entretenimento.

Sendo assim, requeremos as devidas providências o quanto antes

visando, sobretudo, a qualidade de vida da população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2636/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G